
UCHWAŁA NR 277/XXVI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku nr 8/2021 

Na podstawie art. 241 i 242 § 1.  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298, Dz.U. 
z 2021 poz.54,187) Rada Miejska w Śremie uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Śremie uznaje  za bezzasadny wniosek  nr 8/2021 
z dnia 14 lutego 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie, zobowiązując ją do zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku 
osobę wnoszącą wniosek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
       
        

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BE4F854-B5F7-49A6-8357-D72322DFEC1A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 277/XXVI/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku nr 8/2021

W dniu 14 lutego 2021 r. wnioskodawca przesłał drogą elektroniczną
(e-PUAP) wniosek adresowany do Rady Miejskiej w Śremie. Wniosek został
zarejestrowany w rejestrze skarg i wniosków złożonych do Rady Miejskiej
w Śremie pod nr 8/2021.

Wniosek dotyczy udzielonych odpowiedzi z Urzędu Miejskiego
w Śremie w związku z wnioskiem o informację publiczną w przedmiocie
środków finansowych jakie zostały przekazane przez gminę Śrem Komendzie
Powiatowej Policji w Śremie i odpowiedzi jakiej udzieliła w tym zakresie
Komenda Powiatowa Policji w Śremie. Zdaniem wnioskodwcy te odpowiedzi
się różnią.

W związku z powyższym wnioskodawca domaga się wyjaśnienia,
zaopiniowania i wydania stosownej uchwały rozstrzygającej co do poniższych
okoliczności:

1. Dlaczego różnice w otrzymanych informacjach o finansowaniu
Policji z środków gminy Śrem za te same lata wynoszą ok 16.000?

2. Co jest przyczyną podawania różnych kwot przez UM w Śremie
i KPP w Śremie?

3. Czy gmina Śrem nadal planuje przekazywanie środków do KKP
w Śremie w związku z doniesieniami prasowymi?

oraz przeprowadzenia dowodów z akt podanych we wniosku.

W dniu 10 marca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w Śremie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, stwierdzając,
że:

1. Wnioskodawca nie może żadąć podjęcia uchwały przez Radę,
albowiem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tej kwestii,
nie przysługuje mu inicjatywa uchwałodawcza. Zasady dotyczące przedmiotu
wnoszenia inicjatyw uchwałodawczych zostały szczegółowo uregulowane
w Uchwale Nr 68/V/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 maja 2019 r.
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Wielk.
z 2019 r. poz. 5358 z 31.05.2019 r.). Wnioskodawca składając wniosek
nie spełnił norm prawnych zawartych we wskazanej wyżej uchwale.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BE4F854-B5F7-49A6-8357-D72322DFEC1A. Podpisany Strona 1



2. Przede wszystkim wskazać należy, że Rada Miejska działa wyłącznie
w granicach i na podstawie prawa. Kompetencje Rady zostały szczegółowo
określone w ustawie o samorządzie gminnym. Rada nie ma kompetencji by
podejmować uchwałę rozstrzygajacą i badać okoliczności zawarte w treści
wniosku dotyczące występowania różnic pomiędzy odpowiedzią jaka została
udzielona wnioskodawcy, a jaką udzieliła Komenda Powiatowa Policji
w Śremie w zakresie kwot przekazanych do Komendy Powiatowej Policji
w Śremie.

3. Należy podkreślić, że  o wyjaśnienie okoliczności przedstawionych
we wniosku, wnioskodawca może zwrócić się do Burmistrza Śremu, czyli do
organu, który zajmuje się wnioskami związanymi z informacją publiczną
w oparciu o ustawę o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września
2001 roku (Dz.U. z 2020 r. poz. 2176). Prawdopodobnie sugerowana różnica
w wysokości kwot podanych przez oba podmioty wynika z uwzględnienia,
bądź nieuwzględnienia środków Rady Programu "Bezpieczne Miasto" na
sfinansowanie zadań profilaktycznych realizowanych między innymi przez
Komendę Powiatową Policji w Śremie.

Wymieniając powyższe przesłanki, Rada Miejska w Śremie stwierdza,
iż wniosek nr 8/2021 z dnia 14 lutego 2021 roku jest bezzasadny.

Pouczenie: Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia
wniosku służy prawo wniesienia skargi zgodnie z art. 246 § 1 Kpa.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BE4F854-B5F7-49A6-8357-D72322DFEC1A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

